Протокол №14

02 июля 2025 г.                                                                                  г. Евпатория

Присутствовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество» - председатель заседания;

2. Алундерис В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», секретарь заседания;

3. Андреев А.В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

4. Литвинов Г.Ю. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

5. Музыка А.А. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», специалист спортивного комитета

АНО «Содружество».

Повестка дня:

I. О мерах дисциплинарного воздействия на команду «Авангард-

Бажановец» (U-15) г. Донецк.

I. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

25.06.2025 года состоялся матч между командами ФК «Арабат» (U-15)

г. Геническ и «Авангард-Бажановец» (U-15) г. Донецк. По завершении

встречи главный арбитр зафиксировал в примечании к протоколу следующее

нарушение: в составе команды «Авангард-Бажановец» (U-15) номера игроков

не соответствовали данным, указанным в протоколе матча.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча.

Согласно статье 92 дисциплинарного регламента АНО «Содружество»,

утвержденного 01.04.2025 Президиумом АНО «Содружество» (далее по тексту

– Регламент), неправомерное участие в матче, т.е. участие в матче игрока, не

оформленного в установленном порядке, наказывается аннулированием

результата матча, присуждением поражения Клубу, совершившему нарушение

и штрафом в соответствии с пунктом 20 Приложения № 1 к настоящему

Регламенту.

Повторное нарушение, совершенное одной и той же командой в рамках

одного спортивного сезона в ходе текущего соревнования, влечет за собой

дисквалификацию команды из данного соревнования.

Согласно части 1 статьи 11 Регламента, в качестве альтернативной меры

воздействия может быть применено дисциплинарное замечание. Данное

наказание представляет собой спортивную санкцию, которая выносится

Контрольно-дисциплинарным комитетом (КДК) и заключается в письменном

уведомлении лица о необходимости соблюдения установленных правил, а

также в предупреждении о возможности применения более строгих санкций в

случае повторного нарушения.

Дисциплинарное решение:

По результатам рассмотрения КДК протокола матча было принято

следующее решение:

Предупредить команду «Авангард-Бажановец» (U-15) г. Донецк и её

тренера-руководителя Бабий Александра Николаевича о применении иной,

более строгой спортивной санкции в случае совершения повторного

нарушения в будущем.

В случае повторного нарушения статьи 92 Регламента, касающегося

неправомерного участия в матче, т.е. участия в матче игрока, не оформленного

в установленном порядке, командой «Авангард-Бажановец» (U-15) г. Донецк

или другими командами, участвующими в объединенном чемпионате

«Содружество» в сезоне 2025 года, КДК будет вынужден применить более

строгие меры дисциплинарного воздействия. Это включает в себя, в частности,

наложение штрафных санкций, что является необходимым элементом

обеспечения соблюдения регламента и поддержания высокого уровня

спортивной дисциплины в рамках соревнований.

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________

2. Алундерис В. – _______________________

3. Андреев А.В. – _______________________

4. Литвинов Г.Ю. – ______________________

5. Музыка А.А. – ________________________